Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 6/2022 - TGA-GAB/TGA-DG/CTGA/RTR/IFMT

EDITAL 04/2022EDITAL 04/2022

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NA MODALIDADEPROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NA MODALIDADE
INCENTIVO AO DESEMPENHO ESCOLAR E ACADÊMICO – MONITORIA DIDÁTICA.INCENTIVO AO DESEMPENHO ESCOLAR E ACADÊMICO – MONITORIA DIDÁTICA.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E LOCAIS DE BANCAHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E LOCAIS DE BANCA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO

TANGARÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n. Portaria IFMT n° 728, de 19.04.2021, publicada

no D.O.U. de 20 de abril de 2021, RESOLVE:

Homologar as inscrições do PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
NA MODALIDADE INCENTIVO AO DESEMPENHO ESCOLAR E ACADÊMICO – MONITORIA DIDÁTICA.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADASRELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Área /Área /
ComponenteComponente
CurricularCurricular

DocenteDocente
Nº deNº de
VagasVagas

DestinaçãoDestinação
da Vagada Vaga
(curso)(curso)

CandidatoCandidato SituaçãoSituação

Área Técnica
de
Administração

Amanda Loiola de
Carvalho

01
CST
GRH/técnico

Gilmar Pereira
Batista

Deferida

Hadassa Morais
Sant'anna

Deferida

Débora Borges dos
Santos

01
CST
GRH/técnico

Não houve inscritos -

Katia Valeria de Lima
Linck

01
CST
GRH/técnico

Robson Aparecido
Ferreira

Deferida

Maria José de Castro 01
Cursos
técnicos

Não houve inscritos -

Fernando Parra dos
Anjos Lima

01
Cursos
técnicos

Adrielle Sousa Deferida

MartinsAllafy de
Paula Azevedo

Deferida

Área Técnica
de
Informática Magno Lopes Ribeiro 01

Cursos
técnicos

Jorge Régis Franco
Mendes

Indeferida:
item 6.3
alínea “a”

Luiz Henrique Flores
Soares

Deferida

Matheus Henrique
Ferrarini

Deferida

Wilian Fernando Fiirst 01
Cursos
técnicos

Guilherme Sousa
Albuquerque Bastos

Deferida

Arte
Michael Alves de
Almeida

01
Cursos
técnicos

Eduarda Aparecida
Caldeira de Lima

Deferida

Hemanoela Santos
de Paula

Deferida

Mariana de Souza
Oliveira

Deferida

Victor Alexandre
Costa Santos

Deferida

Biologia

Erica Baleroni Pacheco 01
Cursos
técnicos

Yasmin Duarte da
Silva

Deferida

Karine da Silva Peixoto 01
Cursos
técnicos

Ranielly Pohu
Duarte

Deferida

Educação
Física

Donizeti Ferreira
Barbosa Júnior

01
Cursos
técnicos

Mariana da Silva
Oliveira

Deferida

Marina Souza David
Santos

Deferida

Pedro Henrique
Lopes Medeiros

Deferida

Wani Ivna
Fernandes Gouveia

Deferida

Filosofia
Breno Dutra Serafim
Soares

01
Cursos
técnicos

Andriele Matos
Santos

Deferida

Maria Fernanda
Freitas Rodrigues

Deferida

Vitória Regina
Souza da Silva

Deferida

Física
Francisco Américo da
Silva

01
Cursos
técnicos

Andressa Matos
Santos

Deferida

Anny Gabrielly de
Souza Haweroth

Deferida

Artur Emílio Kunst
Lopes

Deferida

Geografia Fausto Jacomim 01
Cursos
técnicos

Higor Magnus
Gomes Andrade

Deferida

História
Rodrigo Augusto Leão
Camilo

01
Cursos
técnicos

Juliana Evellyn Silva
Costa

Deferida

Mauro Rezende
Betoni

Deferida

Sheyla Cavalcante
Cherni

Deferida

Linguagem –
Língua
Portuguesa e
Língua Inglesa

Adilson Vagner de
Oliveira

01
Cursos
técnicos

Bianca Mara
Panaceski
Cavalheiro

Deferida

João Arquias
Gonçalves de
Magalhães Santos

Deferida

Marco Antônio
Camarço Alves

Deferida

Cláudio Marcio da
Silva

01
Cursos
técnicos

Analuz Martins
Roberto de Souza

Deferida

Linguagem –
Língua
Portuguesa e
Língua
Espanhola

Daniele Cristina da
Silva

01
Cursos
técnicos

Não houve inscritos -

Gabriela Rodrigues
Santana dos Santos

01
Cursos
técnicos

Daniel Virgilio
Rodrigues Miranda

Deferida

Matemática

Altair Ribeiro de
Oliveira

01
Cursos
técnicos

Lucas Sobreira
Oliveira

Deferida

Matheus Divino da
Silva Reis

Deferida

Suellen Cesario
Abreu

Indeferida:
item 6.3
alínea “a”

Yasmin Sousa Dos
Santos Assunção.

Deferida

Jessé Garcia de Faria 01
Cursos
técnicos

Não houve inscritos -

Química
Ricardo Aparecido
Rodrigues da Silva

01
Cursos
técnicos

Vitória Grazielly dos
Santos

Deferida

LOCAL E DATA DA SELEÇÃOLOCAL E DATA DA SELEÇÃO

DIA 16/03/2022DIA 16/03/2022

Sala 01 - Ciências HumanasSala 01 - Ciências Humanas

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min Geografia Fausto Jacomim Higor Magnus Gomes Andrade

14h20min Filosofia
Breno Dutra Serafim
Soares

Andriele Matos Santos

Maria Fernanda Freitas Rodrigues

Vitória Regina Souza da Silva

15h50min História
Rodrigo Augusto Leão
Camilo

Juliana Evellyn Silva Costa

Mauro Rezende Betoni

Sheyla Cavalcante Cherni

Laboratório 01 - Técnica de informáticaLaboratório 01 - Técnica de informática

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min
Área Técnica de
Informática

Fernando Parra dos
Anjos Lima

Adrielle Sousa

MartinsAllafy de Paula Azevedo

Magno Lopes
Ribeiro

Luiz Henrique Flores Soares

Matheus Henrique Ferrarini

Wilian Fernando
Fiirst

Guilherme Sousa Albuquerque
Bastos

Sala 02 - Técnica em AdministraçãoSala 02 - Técnica em Administração

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min
Área Técnica de
Administração

Amanda Loiola de
Carvalho

Gilmar Pereira Batista

Hadassa Morais Sant'anna

Katia Valeria de
Lima

Robson Aparecido Ferreira

Sala 04 – LinguagensSala 04 – Linguagens

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min Educação Física
Donizeti Ferreira
Barbosa Júnior

Mariana da Silva Oliveira

Marina Souza David Santos

Pedro Henrique Lopes Medeiros

Wani Ivna Fernandes Gouveia

Dia 18/03/2022Dia 18/03/2022

Sala 01 - Ciências NaturaisSala 01 - Ciências Naturais

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min Física
Francisco Américo da
Silva

Andressa Matos Santos

Anny Gabrielly de Souza Haweroth

Artur Emílio Kunst Lopes

15h20min Química
Ricardo Aparecido
Rodrigues da Silva

Vitória Grazielly dos Santos

15h50min Biologia

Erica Baleroni Pacheco Yasmin Duarte da Silva

Karine da Silva Peixoto Ranielly Pohu Duarte

Sala 02 - Ciências NaturaisSala 02 - Ciências Naturais

HorárioHorário
Área /Área /
ComponenteComponente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min Matemática
Altair Ribeiro de
Oliveira

Lucas Sobreira Oliveira

Matheus Divino da Silva Reis

Yasmin Sousa Dos Santos Assunção

Sala 03 – LinguagensSala 03 – Linguagens

HorárioHorário
Área / ComponenteÁrea / Componente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min
Linguagem – Língua
Portuguesa e Língua
Espanhola

Gabriela Rodrigues
Santana dos Santos

Daniel Virgilio Rodrigues Miranda

14h20min Arte
Michael Alves de
Almeida

Eduarda Aparecida Caldeira de Lima

Hemanoela Santos de Paula

Mariana de Souza Oliveira

Victor Alexandre Costa Santos

Sala 04 - LinguagensSala 04 - Linguagens

HorárioHorário
Área /Área /
ComponenteComponente
CurricularCurricular

DocenteDocente CandidatoCandidato

13h50min
Linguagem –
Língua Portuguesa
e Língua Inglesa

Adilson Vagner de
Oliveira

Cláudio Marcio da
Silva

Bianca Mara Panaceski Cavalheiro

João Arquias Gonçalves de
Magalhães Santos

Marco Antônio Camarço Alves

Analuz Martins Roberto de Souza

ORIENTAÇÕES PARA A SELEÇÃO:ORIENTAÇÕES PARA A SELEÇÃO:

O candidato deverá comparecer ao local indicado para a seleção no máximo as 13h40min, independente do horário definido para
a área, mesmo que seja o único candidato à vaga.

Tangará da Serra, 11 de março de 2022.

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres
Diretor Geral

Portaria IFMT n° 728, de 19/04/2021
D.O.U de 20/04/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 11/03/2022 17:59:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

323565
6ae12b58e3

Edital Nº 6/2022 - TGA-GAB/TGA-DG/CTGA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: